Ano 2026 - n. 4 Vitória, disponibilizado terça-feira, 06 de janeiro de 2026 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nas

disposições da Resolução TSE nº 23.701/2022 e do Ato TRE/ES nº 84/2025, considerando o

contido nos autos do Processo SEI nº 0003926-43.2025.6.08.8000, RESOLVE:

REMOVER, em razão de aprovação obtida no Concurso de Remoção de Analistas Judiciários nº 02

/2025, objeto do Edital n° 1681/2025, os servidores Clara Fachim Monequi, da 4ª ZE (Alegre) para

35ª ZE (Iconha) e João Augusto Lerback Jacobsen, da 19ª ZE (Muniz Freire) para 55ª ZE (Vila

Velha).

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

ATO Nº 337 DE 09/12/2025

PUBLICAÇÃO EM : 07/01/2026

O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nas

disposições da Resolução TSE nº 23.701/2022 e do Ato TRE/ES nº 84/2025, considerando o

contido nos autos do Processo SEI nº 0002825-68.2025.6.08.8000, RESOLVE:

I - REMOVER, em razão de aprovação obtida no Concurso de Remoção de Técnicos Judiciários nº

01/2025, objeto do Edital n° 1539/2025, os servidores César Leandro dos Santos Pereira, da 44ª

ZE (Bom Jesus do Norte) para Secretaria de Gestão de Pessoas (Sede), Igor Rezende de Barros,

da 8ª ZE (Afonso Cláudio) para 26ª ZE (Serra), Marcos Roberto de Souza, da 55ª ZE (Vila Velha)

para 57ª ZE (Vila Velha), Mateus Cruz Tamiasso, da 41ª ZE (Jaguaré) para 14ª ZE (Ibiraçu), Paulo

Henrique Amaro da Silva, da 47ª ZE (Viana) para 55ª ZE (Vila Velha).

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

ATO Nº 334 DE 05/12/2025

PUBLICAÇÃO EM : 07/01/2026

O Desembargador Dair José Bregunce de Oliveira, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do

Estado de Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nas disposições da

Resolução TSE nº 23.701/2022 e do Ato TRE/ES nº 84/2025, considerando o contido nos autos do

Processo SEI Nº 0004732-45.2025.6.08.8011, RESOLVE:

I- Remover por permuta os servidores Cesar Leandro dos Santos Pereira da Secretaria do Tribunal

para a 11ª Zona Eleitoral - Santa Teresa/ES, e Lorena Colodetti Bellon, da 11ª Zona Eleitoral -

Santa Teresa/ES para a Secretaria do Tribunal, ambos ocupantes do cargo de Técnico Judiciário,

Área Administrativa.

II- Conceder 10 (dez) dias de trânsito para o servidor Cesar Leandro dos Santos Pereira, a contar

da publicação deste ato.

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 644 DE 08/12/2025

celio.vivas
Highlight